２０２０年４月１３日

報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

「ちょうししんきんＭ＆Ａサポート」の成約について

銚子信用金庫（銚子市双葉町５番地の５、理事長：松岡 明夫）は、２０２０年４月１日、

昨年から業務取扱いを開始した「ちょうししんきんＭ＆Ａサポート」（商品概要は別添のとお

り）の１号案件が成約しましたのでお知らせいたします。

今回は、同業者、取引先間でのＭ＆Ａであり、専門会社によるマッチングを必要としない

事から、「ちょうししんきんＭ＆Ａサポート」には最適なケースであり、当金庫と連携してい

る千葉県弁護士会に協力を仰ぎ成約することができました。

後継者不在企業の事業承継と事業拡大を目指す成長企業のマッチングは、これからの地域

金融機関においては何よりも積極的に取組むべき重要な業務であると考えます。

当金庫はこれからも、地域に根ざした地域金融機関として、お取引先企業および地域経済

の持続的な成長と発展のため、信用金庫ならではの活動を粘り強く続けてまいります。

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。
銚子信用金庫 地域サポート部（担当：髙木）
〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5
Tel：0479-21-5522 Fax：0479-24-4591 e-mail：suishin@choshi-shinkin.co.jp

 別添

「ちょうししんきんＭ＆Ａサポート」について

目的
後継者不在等により廃業が見込まれる事業者と、企業買収により成長・拡大を図りたい

事業者をマッチングし、Ｍ＆Ａの成約に向けたサポートを行うことで、事業者の課題解決
および地域経済の活性化・雇用の維持等に貢献することを目的としています。

サービスの特徴
 「ちょうししんきんＭ＆Ａサポート」は、「譲渡価額の１％」という安価な手数料設定に
より、従来のＭ＆Ａにおける大きな障壁であった「多額の手数料支払い」という事業者の
負担を大幅に軽減し、小規模なＭ＆Ａを可能としている点が最大の特徴です。
当金庫が持つ情報ネットワークを最大限に活用してＭ＆Ａ情報の提供を行うとともに、

専門家と連携しながら交渉から成約まで一貫してサポートを行います。

（フロー図）

 別添

※Ｍ＆Ａの交渉には当金庫の職員が同席し、サポートを行います。
※吹き出しは連携する外部専門家を記載しています。また、必要に応じて中小企業診断士
等の別途専門家や事業引継ぎ支援センター等の紹介も行います。

※上記フローはあくまでも一般的な流れであり、個々の案件により変更または省略される
部分等があります。

手数料
Ｍ＆Ａ実行金額×１％＋消費税
※「Ｍ＆Ａ実行金額×１％」が５万円に満たない場合は「５万円＋消費税」
※当金庫にかかる手数料は上記のとおりですが、別途、外部専門家への業務委託費用等
がかかります。

お申込み
 「ちょうししんきんＭ＆Ａサポート」のご利用には、お申込みが必要です。利用を希望
される事業者の方は、お近くの営業店窓口または営業担当者までご相談ください。

以 上

	2020.04.13）PRESSRELEASE　ちょうししんきんＭ＆Ａサポートの成約について
	PRESS RELEASE

	【別添1】「ちょうししんきんＭ＆Ａサポート」について